6369

2) Kitab as-Sunan al-Kubra li al-Baihaqi karya oleh Imam Baihaqi pada

kitab al-Janaaiz, bab Man Qaala al-Waliy Ahaqqu bi Ash-Shalah ‘Ala

al-Mayyit, hadis no. 7143 dan 7144.2

1 Muhammad Nashiruddin al-Albani, Ahkaam al-Janaaiz wa Bidh’uha, (Beirut: Maktabah al-

Islamiy, 1986 M/1406 H), cet. 4, j. 1, h. 100
2 Ahmad bin Husain bin ‘Ali bin Musa al-Khusraujurdi al-Khurrasani Abu Bakar al-Baihaqi

(selanjutnya disebut dengan al-Baihaqi), as-Sunan al-Kubra li al-Baihaqi, (Beirut: Dar Kutub al-‘Ilmiyah,

2003 M / 1424 H), cet. 3, j. 4, h. 29, no. 6685

suatu kaum adalah orang yang paling baik membaca al-Qurannya,dan

hendaklah mereka mendahulukan membaca al-Quran itu, jika bacaan

7 Al-Imam al-Hafidz Abu al-Husain Muslim bin Hajjaj al-Qusyairi an-Naisaburi (selanjutnya

disebut Imam Muslim), Shahih Muslim, (Riyadh: Dar Thayyibah li an-Nasyri wa at-Tauzi’, 1427 H / 2006

M) j. 1, h. 302, no. 290 dan 291, kitab Masaajid wa Mawaadhi’u ash-Shalah, bab Man Ahaqqu bi al-

Imaamah
8 Abu Isa Muhammad bin Isa bin Tsaurah bin Musa bin Dhahhaq al Salamiy al-Tirmudzi

(Selanjutnya disebut dengan Imam At-Tirmidzi), Sunan at-Tirmidzi, (Beirut: Dar Ihya at-Turats al-‘Arabi,

1398 H/1978 M), tahqiq: Ahmad Muhammad Syakir Dkk, cet. 2, j. 1, h. 458, Kitab Shalat, bab Maa Jaa a

Man Ahaqqu bil Imaamah
9 Abu Dawud Sulaiman bin Asy-‘asy as-Sijistani al-Azdi (selanjutnya disebut Abu Dawud), Sunan

Abu Dawud, (Beirut: Dar Ibnu Hazm, 1418 H / 1997 M), cet. 1, j. 1, h. 277, hadis no. 582, kitab ash-Shalat,

bab man ahaqu no al-Imaamah
10 Abu Abdur Rahman Ahmad bin Syua’ib an-Nasa’i (selanjutnya disebut dengan Imam an-Nasai),

Sunan an-Nasai bi Syarhi as-Suyuthi wa Haasyiyatu as-Sanadi, (Beirut: Dar al-Ma’rifah, 1420 H), cet. 5,

j. 2, h 410, kitab al-Imaamah
11 Abu Abdillah Muhammad bin Yazid al-Qazwaini (selanjutnya disebut Ibnu Majah), Sunan Ibnu

Majah, (Damaskus: Dar ar-Risalah al-‘Alamiyyah, 1430 H/2009 M), tahqiq: Syeikh Syuaib Arnouth, cet.

1, j. 2, h. 121, no hadis 980, kitab Iqaamatu ash-Shalatu wa Sunnatu fiihaa, bab man ahaqqu bil al imaamah
12 Abu Dawud, op.cit., Sunan Abu Dawud, cet. 1, j. 1, h. 277, hadis no. 582, kitab ash-Shalat, bab